2022年 10月 28日

各 位

                         上場会社名   中部電力株式会社

                                              代表者          代表取締役社長 林 欣吾

                                             （コード番号     9502）

                                              問合せ先責任者  経営管理本部決算グループ長 坪内 優和

                                             （TEL            052-951-8211）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 3月期通期の業績予想および配当予想につきまして、下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
2023年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

売 上 高 経 常 損 益

親会社株主に帰属する

当期純損益

１株当たり

当期純損益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ )

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今 回 修 正 予 想  ( Ｂ ) 4,100,000 △170,000 △130,000 △171.92

増 減 額  ( Ｂ － Ａ ) － － －

増 減 率  ( ％ ) － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 3 月 期 )
2,705,162 △59,319 △43,022 △56.90

修正の理由

 2022年 7月 27日に未定として公表した 2023年 3月期通期の業績予想につきましては、

業績見通しの前提となる燃料価格や卸電力取引市場価格などが不透明な状況が続いておりますが、

上期の実績が確定したことを考慮し、一定の前提を置いて業績を算定いたしましたので、

上記のとおり業績予想を修正いたしました。

 [業績予想の主要諸元（通期）]

項  目

今回修正予想 前回発表予想

販売電力量（億ｋＷｈ） 1,052程度 ―

原油 CIF 価格（＄/ｂ） 101程度 ―

為替レート（円 /＄） 139程度 ―

（インターバンク）

２．配当予想の修正について

2023年 3月期配当予想

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 25円 25円 50円

今 回 修 正 予 想  未定 未定

当 期 実 績 25円

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 3 月 期 ）
25円 25円 50円

修正の理由

 2023年 3月期の配当予想につきましては、2022年度の期ずれ除き経常損益が赤字（△200億円程度）である

ことに加え、需給動向・燃料価格など事業環境の先行きに不透明感が強いことから、

上記のとおり配当予想を修正いたしました。

中間配当

 中間配当につきましては、本日開催の取締役会において 1株につき 25円 と決定いたしました。

期末配当予想

 期末配当予想につきましては、上記「修正の理由」により、「25円」から「未定」に修正させて頂きました。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

１．上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に

係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

業績予想および配当予想に関する事項につきましては、四半期決算補足説明資料「2022年度第 2四半期 決算

説明資料」のスライド番号 10～12「2022年度 業績見通しの概要」および「配当状況」をご覧ください。

２．四半期決算補足説明資料「2022年度第 2四半期 決算説明資料」は TDnetで同日開示しております。

 以 上